1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 16 de Abril de 2020                                                                                            Edição Nº: 1980

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 06/2020

OBJETO: aquisição de 300m² de paver intertravado para
reforma da calçada em frente a Prefeitura Municipal de
Grandes Rios.

Com fundamento nas informações constantes do Processo
Administrativo nº 22/2020, ante as justificativas que se
embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito
Municipal resolveu HOMOLOGAR a dispensa de licitação
para os itens supramencionado, perfazendo o valor de R$
8.700,00 (oito mil e setecentos reais) em favor da Empresa
JOSE L. NAVARRO – ENGENHARIA E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 32.214.100/0001-07, Avenida
Brasil, nº 1295, centro, 86.840-000-Faxinal/Pr.

Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as
devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço,
visando o atendimento ao interesse público primário.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios,
16/04/2020

Antonio Cláudio Santiago

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa 06/2020
Contrato Administrativo nº 15/2020

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04.

CONTRATADO: JOSE L. NAVARRO –ENGENHARIA E
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ.32.214.100/0001-07  Avenida Brasil ,1295, centro .
86.840-000-Faxinal Pr

OBJETO: aquisição de 300m² de paver intertravado para
reforma da calçada em frente a Prefeitura Municipal de
Grandes Rios.

VALOR: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais) cujo
pagamento correrá à conta dos recursos proveniente:

Recursos Orçamentários:

Cód.
Reduzi

do

Uni. Orçam. Proj./Ati
v.

Elemen
to

Desp.

Saldo
Disponí

vel

Valor
Previsto

32 03.003.04.122.0300
.2007

33.90.30.
00

Mat. de
Consu
mo

340.426,
91

340.426,
91

DURAÇÃO: 08 (oito) meses, a partir da assinatura do
contrato.

PERIODO: 16/04/2020 à 15/12/2020.

FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

  Grandes Rios, 16 de abril de 2020.

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2020 às 19:39:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-04-16T19:39:59-0300